



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Gołuchów, 20 września 2010 r.

w sprawie projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Stanowczo protestujemy przeciwko trybowi procedowania projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz zmianom jakie wnoszą zawarte w nim regulacje prawne.

Zwracamy uwagę na fakt, iż projekt ten nie tylko nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, ale równocześnie zlekceważono ogólnopolskie organizacje samorządowe nie wywiązując się z ustaleń dotyczących powtórnego przedłożenia skorygowanej wersji ustawy pod obrady Komisji Wspólnej.

Uwagi Związku Powiatów Polskich dotyczyły przekazania zadań z zakresu organizacji pieczy zastępczej w rodzinach spokrewnionych, z powiatów do gmin, oraz przekazania samorządowi województwa prowadzenia zadań z zakresu prowadzenia ośrodków adopcyjnych.

Efektom wejścia w życie tych zmian będzie pogorszenie warunków opieki nad dziećmi w rodzinach zastępczych oraz warunków adopcji.

Wydłużeniu i skomplikowaniu ulegnie także procedura administracyjna dotycząca tych zadań.

Praca z rodziną zastępczą wymaga szczególnego profesjonalizmu i kompetencji. Przekazanie zadań do gmin powinno wiązać się z zatrudnianiem przez nie dotychczasowych pracowników ze szczebla powiatowego. Doprowadzi to do rozbicia wyspecjalizowanych grup pracowników zatrudnionych obecnie w powiatowych centrach pomocy rodzinie. Nie bez znaczenia jest też fakt, że wzrosną koszty funkcjonowania administracji z powodu dublowania się zadań z zakresu organizacji pieczy zastępczej w gminach i powiatach.

Z kolei ośrodki adopcyjne nie mogą działać bez współpracy ze środowiskiem lokalnym oraz w oderwaniu od bezpośredniego dostępu do informacji o dzieciach i rodzinach adopcyjnych. Informacje takie gromadzą i przetwarzają instytucje na poziomie powiatu. Zadanie tworzenia nowych zasobów informacyjnych w tym zakresie, będzie kosztowne i długotrwałe, a procedura ich pozyskiwania wydłuży i skomplikuje proces adopcji.

Ośrodki adopcyjne współpracują m.in. z asystentem rodziny, koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, zakładami opieki zdrowotnej, placówkami oświatowymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, sądami oraz policją. Wszystkie wymienione instytucje mieszczą się w gminie i powiecie.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich


Kazimierz Kotowski